
UCHWAŁA NR XVII/212/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 24 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr V/59/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 18 września 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym Publicznego
Przedszkola nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku oraz sposobu obniżania opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr V/59/24 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 18 września 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym Publicznego Przedszkola nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi 
w Kluczborku oraz sposobu obniżania opłaty wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2. otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w ramach dziesięciogodzinnej opieki w wysokości 
2 200,00 zł. miesięcznie (słownie dwa tysiące dwieście złotych 00/100).

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 obniża się:

1) za dzieci objęte dofinansowaniem z Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” oraz świadczeniem 
„Aktywnie w żłobku” o kwotę:

a) 836,00 zł (słownie: osiemset trzydzieści sześć złotych 00/100) z tytułu objęcia Programem 
„Aktywny Maluch 2022-2029” zgodnie z otrzymanym dofinansowaniem,

b) dofinansowania z tytułu objęcia świadczeniem „Aktywnie w żłobku”;

2) za dzieci nieobjęte Programem „Aktywny Maluch 2022-2029”, a objęte świadczeniem „Aktywnie 
w żłobku” o kwotę dofinansowania z tego programu.

3. Obniżenie opłaty, o której mowa w ust. 2 pkt 1 związane jest z realizacją przez Gminę Kluczbork 
zadania: utworzenie 37 nowych miejsc opieki w ramach programu: Aktywny Maluch w Publicznym 
Przedszkolu nr 7 z Oddziałami Żłobkowymi w Kluczborku w ramach programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029” dofinansowanego ze środków FERS 
i obejmuje dofinasowanie 37 dzieci, zgodnie z kolejnością zapisów.

4. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka powyżej dziesięciu godzin dziennie w wysokości 20,00 zł. 
(słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu w oddziale żłobkowym.

5. W przypadku przyjęcia dziecka do oddziału żłobkowego w trakcie miesiąca wysokość opłaty za 
niepełny miesiąc pobytu dziecka w oddziale żłobkowym ustala się mnożąc wysokość opłaty za jeden 
dzień pobytu dziecka przez liczbę dni roboczych przypadających od dnia przyjęcia do ostatniego dnia 
danego miesiąca.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 2406



6. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności oddziału żłobkowego uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom/prawnym 
opiekunom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do liczby dni 
roboczych miesiąca, w którym oddział nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od 
opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w miesiącu, w którym oddział wznowi działalność. 
W przypadku braku możliwości odliczenia opłaty, zostanie ona zwrócona na podstawie pisemnego 
wniosku rodzica/ prawnego opiekuna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego, z mocą obowiązywania od 1 listopada 2025 r.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2406


		2025-10-17T11:59:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




